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dee jenž dostává vojenskou nebo
úřadnickou pensi opatřit! svou
kvil unci otiskem palce jenž se pak
porovnává s otiskem uloženým v

úřaduím seznamu
Délííiřská vysvědčení zjišťují se

rovněž otiskem prstu ba í
pout-

ník ubírající se do Mekky obdrží
mi cesiu otisk palce jako průkaz
totožnosti

V Kvropí byl Air Pnineis (bil
ion oficiálním opatřením sin Vj

liniím llcrschla v Indii povzbuzen
aby met hodu prstových otisků

vědecky Srovnával lisí-c- o

případů a v článku uveřejní
něm roku PiUl v "Ninctcenfli (Vn-tury- "

upozornil veřejnost na vel
kou službu jakou tato vědu může
kriminiilÍHtici: prokázali Již ná

sledujícího roku přijaly tuto me- -

tliodu organy atiKlícké justiční
npruvy íicjjirvi! vedle melliody
atithopomefrickC) později výliriul- -

tie na místo tu Dnes mitií v ak- -

těch více než milion prstových oti
sku a od za vedení tobolo systému
v r 11)02 zjištěno dle otisku tmíce
U 1000 osob

— Předplaťte sc na "Pokrok"
pouze $100 ročně
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riidy iKloi je k uy "uívíiiíoi
blkft Mi kiuM ZHtittri}i-i- "e eloileliíinl
iAhv" 'pi i'liillly"iileol li!(i léťy h llnřiii

I irkliffli fin lií'eili„ HIIÍIA nflíviínf luitři

riiiie inriiiiii iiuveni mne layu 11

Wnllí jř imil vMiievílíCIleJ-i- i

l'o Ičoi Jínil )il h'r oo) iií polileitiy
II imyi li Mili l hoilio líiliiivl limřei I
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Texas je místem "

duktu jako jsou: obilí palivo
lahve sudy stroje ohlašování a ji-n- é

potřeby ntd za dví stí sedm
desát milionů dollaru Kde nalez-

ne tnlo veliká spousta materiálu
tržiště mimo těchto živností a ja-

ký bude účinek nu ceny materiálu
a výtěžek vyiabitele a pestovatele '!

Důchody mést a okresů plynou-
cí s likerních povolení dun h grun-
tovního u osobního majetku při-

spívaná těmito industriemi není

přemrštěnou částkou osmdesáti pí-

li milionů dollarů Kde vezme se

tato obrovská suma budou-l- i in-

dustrie zničeny prohibiční agitací
a jak veliká břemenu daní uvalí se

nu ostatní poplatníky ku hrazení

vydržování našeho krásného škol-

ního systému který je z veliké vít- -

šiny vydržován z fondu plynoucí
ho z tohoto zdroje? Jak velikého
rozsahu budou mzdy učitelů když
takovéto důchody budou odejmu
ty?
Výlohy revoluční války trvavší

pčt roků byly jedno sto třicet pět
milionu dollaru ii uvalily tuto zem

do bankrotu po 20 roků
Sami můžete si vypočítuti ne

vyhnutelný výsledek prohibico na
Vás a zem tuto vůbec dle těchto
náčrtků ii pak se zastavte a pře
mýšlejte jak mine se účele pro
hibice

Vládní censusní zpráva zahrnu

jící 20 roků před 1!)00 dokazuji
veliký přírůstek obžerství a zloči-

nů i v prohibičtiích územích a

stupeň od alkoholismu zvý

šen o W procent v státech proho
biíníeli kdežto v desíti jiných stá
tech kdež prováděny efetivnč
jsou regulace Jicensní snížena by
la touto příčinou stupnice úmrtno
sti o procent
Je doznáno kompetentními a ne

porušenými autoritami že jedna
spolehlivá a rozumová inethoda ku

povznesení střídmosti neb stříd
most míní požívání střídmí všech
věcí s úspěchem prováděný liccns
ní systém Všechny ostatní a ra
dikální prostředky jsou neplodný- -

mi od časů nejiamétných Okla-horn-

přijala prohibiční odstavci!
do své ústavy před necelým rokem
a už uvažovala u přijala státní lé

kárnický zákon

Přátelé prohibice jsou trojího
druhu :

První: Několik bij'otníeb při
pjulců možná poctivých ale kteří
zdědili toho samého ducha puri-tansk- é

intolerance jenž upaloval

čarodějnice pouze před několik

sty lety
Druhá Profesialní prohibiční

agitátoři a prohibiční právníci
kteří z toho těží a vytloukají poli-tick- ý

kapitál z pokusů třídy prvé
Třetí: Množství možná dobř

mínících a nemyslících a mělkých
lidí kteří následují slepě vůd

covství prvých dvou tříd s množ
sivím těch pokrytců kteří počíta-

jí že i za prohibico dostanou pít
co budou chtíti

Uvažujte! Tito lidé chtějí Vám

dělníci a rolníci tvrdili že nemátl
dosti mužnosti opanovali své cliu

tí poněvadž několik slabochů ne-

může chtějí tvrditi že sebe ne

můžete ovládali a že musíte unii
nad sebou poručníka v podobí pro- -

hibicniho zákona by bděl nad v

mi v každé dobí a poroučel váni co

máte jisti a co máte piti Oni vám

tvrdí že jste neschopni opatrovali
sví děti neb že morální ovzduší

vašich domovů je takové že budou

vehnány do mloonu
Poastiivili jte tedy nad tins

CO tilu Uiiii!i IHO tiellllUI ''

Nciipoiiieěite eo pravil náš in

Miirtelný Abraham Lincoln o této
otáee: " Prohibice bude nejvíce
pú-ob- iti škodil Úéetll Mřiillllosti"
Je tu drtili ni t f idiiiMst i vím V so-

bí helmt' přesahuje lliee roUUlU
tolll 'e se pokouši di-i- ís!

tinl ( Itiiti i loi'k álolieui It ímití
dočiil t tiJii eo fločilo Ul tu-ii- í

Pn-tub- i ni i ikony divdji u (vtí
ráov do áklulu na kterú bi t ito
lálil řll'íl lll h i

PhiIh oltčiiiié piHuijle v C t h

lililstl kil ÍVutilií t IV(-- Útld
IlikU kteří ri'IIHIoVé bme prt-ád-

tl M ikinu uéillíll pro "

tu likcrid trutikv ktrři bud-i- Je

dlťeti lllitun pfblikv a uvali lit Ul

p4!íi"ln břtlnelio 1)41 i V ímu
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Do světa širého

Zde mulů čokIií rulo

vi ukrytém hví-Ii- dole

juk Vnuci' v li Hti t IiIiihí

ni zl ručený míij IiIhh

ii il"'ií byc-l-
t n Šumavu

u Huížky Mimi lilivu

lid tíHÍCOIÍ! illlhi

uvíij poslal družný vfcii a

Ó niob jo nu tu dálí

H lulo by doříci ihvňly?
Hrnu Iduliol jclio řeci

by zlobný budil miifili

vfdyť tdyrtím onó Hlfiiiiy

jen líiUó ryk u huny
lutřfl kutých k Keři

li pout n fini Hiyiiliiiiýcli

Víiik bnlý mnich nC fičí

uť ticnňvlit tmu nyíl
ii do poroby
vó íljo ii&m vtdl —

Vím JÍHtií Jmou v tom tlumu

kdoí Jinou niiujl (I ii inu

kdoft touží z temuiti stluby

vij uvetlý láky chrám

Hmid flilce tonou v iluvA

mrou h'nMy Jich v tů vřavů

Iim' vIiiij v o ntcjiifi i 11 So

tmu noiidruh nejeden

f II noenf lumpe i knllimi

nud kyprou rolo rýhou
i v dílné (ilno buío

inň) ml II i druhý nen

NnSS neznámí vy dru1

vy tchož liožrttvl sluzl

rul JimlH duchem čilém

linu v modru dulných niv

fi Hnčikou ížii řumiivou

Alj michem Klepni trnvou

u víiule pod blankytem
kilo líduký rlovík živ:

Vám do brmiiielwi viru

pfipjutoii na tip míru

vyli vciAii cliiiilmi kytku
Ala bunnlk be jménu

Xi'i'!(l' cíle in doVlno

jeli H HIKIIn'rlll'IU nu Hlfcllll)

ii pru h be užitku

uť zvudim lnicemi

Hrnul i(ci(í z Jcjl troli

kde piiílijii[í V poli

nu ujme ruko řwtem

tam vijilt! primulí
už v zimní krajů lední

máj vytourtený tihledno

h novň iloliy Junem

nvft nnjdo minul'

Kdož v různem uvitu luku

noa stojný chovamu

druh po bok H(icjmo druhu

my vojitko neznámé!

Tu tu jiiwrt Hvittojluku (Vrhu vyíla v

Jednovýeh Kvctcih " Do Aírliu vřta"
dul jf nňzev H podfmil ho Prokop Jano

ti ZÚHtul ví-rc- své povfatné Kkromno

Kti už do wkuiiíinl Pochybujeme že nó

komu kilu bámi6 Čeclmvy ná ukryl

vuj obličej xiil imHiizniuu miinkoii u lio

ny míly "o uvita Sirého" jo pÍHcň ml

ru pitrořii k tiárolňm i vcm vrt
vám nármlA Je to vyzváni k novímu

fívotu liniiiiiiíity pokojil a fá)ii touha

po ir rtrí vžilt iíiii dobré vfilo lili

li'j ve vitízxtví bi'iniil'kch miň

LITERÁRNÍ POZŮSTALOST

SVATOPLUKA ČECHA

Mřín ne vm oIiccik' za t že Sva-

topluk ('Vi-- v ms!c(liilili lctwh
odinlrt j hc ildccla Mínóiií t ne-

lišili trúviu' jak vycháí nyní tm

jevu }mi jclm úinrlí Svatdpluk
( Vi li livl litcrúni'-- řinným t A I u

psul iMj-i- pci sii nic takí prosu

Nji"oiitl KlajAhiiii-- poilivá
h " Nurminíih IÍNticli" právu o

liUrirní piu-itiilot- í

l ániiíkd a % t('to je putriMi c Sva-

topluk ♦ h anUcl oč úmysly na

pHili jcitó iuhot[ díl Niliyl
pi'miCni náor vastu projevova-
ná c vdiltý Itámik loiA íkl ii

viďliiiu 'an I laUuUH o m-- í í

Aloi icli t icliova 1 1 i r 1
1

p
íU-iťo- t ' SKivti t i ml třitiiř jako
bolkt í Tk ía ln s

říkl jii ťt ři ihtl í'
oliol t l prto h' In 110 I jlí Po

l'v poi'( l " iťitwiit itípliit pr
t ( j h poOtrttiiit ll! t Wlii l Í

i£ t:i- vrA tiíi" řt l k pió
c IV ll II- - l kl iiVvlnl kloVá

p=! Imii i ' iko Mtt liKU pi l

iviunii lo (lVol! % lna fttit

kll toííot('lll " c in t illilhV

♦ni tk pfrval lv--ot pi i houi

Vn I (oi kil KiUtl nirot i tvo

fih i i i ii l-l- rht!
p VM ll W% t M11 d r i
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i 'nh h o l

ílciikou jen jako první fásť trilo-

gie její ilnihč dví íúhIí "Nimmo"
a "Step" vyjdou již v tomto a

příStlm wSitfi "KvéIA" Co pře-

kvapí líiidólio ítciiáíe ("Vehovu

jest nález komického cposu "Dívčí
válka" psaného na totéž tliemu

jako kdy-M- "Divin" ňchest íiuiíi

llnévkoví-kch-o k nétuiiž Cech ko-

nal i'0HÚhlá Htndia O lích Hvěd-é- í

Í rozkoňn'i humoristická před-
mluva v tiíž ne vypráví juk o Div
cí válce pÍM Kosmas podle vyprá-
vění Htnrefí Kosmas jenž místo

kuchařky mohl ješté ne téšit vlast-

ní ženou o tom svědčí j první
zpiv "1'řemyhl vdovec" který v

rozkošných verších předvádí hrdi-

ny našich hájí v nedbalkách o tom
i fragmenty zpívfl dalších — bo

hužel pouhí fragmenty neboť přun

veliký rozsah jejich zůstává dílo

přec jen troskou
Hlavní zájem npírá ho arci nu

"Knháěii" dílo celého života (V
chová Svrehovuní překvapí čte-nář- c

že (!ei:h po osmi letech
dílo hví znovu První

tři akty h předehrou otištěné v

"Květech" ho tedy neuspokojily
— rozvrhl si látku a zpracoval ji
jinak I tu zamýšlel ještě pět jed-nán- í

ítvrté mělo líčit i dobytí Sio-n- a

páté hoiuI v 1'raze s líoháéem
Dásník zamýšlel dokonce aby řeči

Výška Raěinského měl v Hprávriv
ráz a ducha vskutku polského

mí do Krakova a podle ži

ví reěi lidu opravili a doplnit! to
eo tuk krásní již podle mínění
Jteiiářova provedl ve "Květech"
Ale při tomto novém zpracování
básník přišel pouze na konec jed
nání třetího Nynější první jed
nání (dosud nenalezené) obsaho
valo asi předehru a první akt
starší práce druhé jednání dří
vější druhé a ěásť třetího zacho
vaná éásť třetího obsahu ie dokon
čení třetího staršího a vede jej dál
- básník tu tedy pokročil skuteč- -

ne v prací dále — ale díla nedoko
nal Počítal patrné ještě s dlou
hým věkem a dlouhými lety práce

edic toho jsou tu práce pro
feuilli-ton- určené Jsou dvoiího
rázu (''ech stále se chystal k po-

drobnějšímu popisu Hvého života
Utiskoval úryvky z dob mládí v

odpoledních "Nár Listíí" (dva
advacet íeuilletonft r ]Hí):{ nod
názvem "Z dávných vzpomínek")
a pro totéž místo chystal sví obráz

ky "Před půlstoletím" kde popi- -

suje Prahu let šedesátých a (beze

jmenné) zápisky ze svého života r

17'J Líčí v nich vznik Adamitu
a základní myšlenku básně Je
to to konfese básníka — velmi za

jímavá tím žc o základní myšlen-
ce Adamitů psali skoro všichni li

terární historikové naši Zákrejsem
počínaje a A nu Novákem konče

a ze ti všichni hledali n jinde
nežli skuteční je Cech končí svou
zmínku o Adamitech authenti- -

ckou slovy: "stůj to zde jako uia- -

la ukázka povrchnosti s jakou se

někdy reconsuje"
Jiného rázu nežli tyto autobi

ografické jsou črty humoristické
a HHtirickč stín a 'Z
našich ctností" nejsou dokončeny
obsahují jen náběh ti začátek Zá

pisky "Z denníku průměrného člo

věka počal Cech psati krátce

před Kvymi 00 narozeninami nl

nepřekročil přen zápisek první
Místo této myšlenky později zauja-
tu nová "Zápisky českého Kpi-menid-

jichž několik fcuilletonti

je vypracováno (poslední nrei ne

Uelý) ale série nrei není ukonče
na Je to patrní poslední práce
t Vchrv:j

BLOVO KU DÉLNÉMU A OB

CHODNÍMU LIDU 0 OTÁZCE

PROHIBICNÍ OD VELIKÉHO
POPLATNÍKA DANÍ

V
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íjipi! i'v ni i ti 1 ii j ri k ty dili
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1
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PoHleto aeciitovoii známku nu oběžník u dalni liifiiriniicij

Geo F Lupton G P A Gan Antonio Tox

Zápisky o Hťlili Výkomiébo Výboru

komuií dui! 21 bícziiu — Hrliňi pd
Hcilulii mlHtopřeihcilkyné pí A Istolťová

ii píítomnl byli: l)r Wisteinovii pl

Slolfová 11 pp: r Wcilclcu

prof Král Clmrvál Kutálí Mcjilridi

Tupý 11 luiulu — Xápinky Í(1(:
láiíliii plijiily v plném učni

I'rof li ňiuick Hillnjc žc vyhoví

iIohIÍ v V 11 lnuli' fečnili nu Hliiviumli

Jviácclovi'- jelikož ilcciuííka jeho o

— Jun Zicyloncr Pruhy tiváill

Že 'íjll ("'eellOHloVIOIĎ lil' vyllálll lllá

Pi'l flcnli a velkou HiuiioMliitnou krujíie
Hkiu oruiiimici hcv ("'ech — Pun K K

SrHi ň oiiiimuje hs v Owiiloniiii Minu

též iiHioíáilují slavnoKt Klácclovu —

1'Vunt Čermák tiijcuuilk IbiltimorHkélio

mlriiíciil zuhIIA $541 pfÍHpúvky od dul

Hjch ZiiMtoupcných HpolkQ Upoorňujo
V V fe bylo by áhodno oputíitl ílony
Mvu11 řlcliMkými 'lulky (Uinlo vyko-

náno) OhIiivu KVicelovu 11011Í možno

UHpofáditti pro ncuroviiiuiá poméry
ťunl Lud VeHidnk4 ximllá omluvu dví

ncpfítomnoMti — Punl M Amidová

mÍHtního udružiml v Milwuukiio

íádá V V nby nu putíMiiím míHfi pro

tcHtovul proti urážlivým útokům tm ná

rudnout řcHkou v tHmiiím Éimoplo Frco

PrcM Výbor rduki?ul tak učiní —

l'iin A ántérii z New Yorku oniimujf
žij untávojíci 11 poradní uchflzo konati

budo dno ! dubnu n }o no tf-i- i nu pří-

jezd lr WÍHteinovó která do New Yor

ku pojedo Hjezilovýrli protokolů ob

jednává proziitíuiná CO — Frnrik Jer-um-

ze Hpcijrcř Neb přililiiAuji! dulňi

1

členy u přejo mnoho zdiiru 11 vylrvu-lnul- i

— F Pufízek Iíderwood N D

iHÍlá %!!W — Pun Hrňeá z íwiitoiinii

Minu (I) 11 II Iiiirntbii-- ze Hon) li

Oiuiihy (1)
1'Hiifíciio píclťildiili zprávy o hnutí

Volné Myálcnky po celém ivéto n zprá-

vy ty zhhíIuIí éeitkýiu řiiopÍHfnii — Phii

Otto knílikuper v 1'raze bude pož&dán

vydání nového slovníku cenkého po

uěviidí Koltů v 11 Iuri{miiiifiv nelze více

--— CleiiMké lístky blliluil hotovy
héliem jdÍHtilii) týdne 11 budou řlcliům

ihned roziHlány členské lístky budou

'MititřViiy kolkem mezinárodním jích?
Svil obdrželi nsi iloOO i nit l!} éiní jirv
ní Hplátku CO fninkfi — Usneseno ob-

jídaní i 5001) miilých obálek k účelům

iiuitučiiim tištěným forinulářrm nu

píililáíkii o členství — Brožur o pino
beitl Kláeclová má býli vytiAtřno 2000

1 cenu nemá pf esííhovnt i oblion 10 centů

--- Tajemník oznamuje in bylo nutno

odpověď p Pelantovii dáli zvláAté vy

tlsknouti nby mohlo ku vyhověli žádo

stem západ n Í1I1 svobodů ů Nu mnohých
místech svoViny budou Hclifizc 11 odpověď

píedéítáiiii — Výbor pro Mluvnost Klá-

cclovu jet téměř hotov n přípravami

lo Utdlo 1'laino 'za výbor pojedo p Ort

1'fíjcm iHí)!)" vydání $1000

v pokladnfi zbývá $23309

Kudolf Jandu tajemník

OTISKY PRSTŮ

Namnoze se soudí že systém oti-

sků prstových jenž v evropské kri-

minalistice nejnověji zatlaíiije sy-

stém anthroponietrického měření

jest vynálezem naší doliy a pro In-

dy kteří by nedávno málem bývali
způsobili krisi v britské říši poně-

vadž se jako "čestní lidé" ne-

chtěli podrobit i registrování prstu
výcli otisků v Transvaalu jevilo
se v Anglii mnoho sympatie

A přece právě v Indii jest sy-

stém prstových otisků mnohem dé-

le znám než u nás a není tam ni-

kterak obiiieeii poiie na kriiiiina-!i-liki- i
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Bydlíte v prohibiční krajině ?
Takli ano dopište nám o cenník výtečných lihovin a kořa-

lek Máme tisíce spokojených zákazníku po celých Spoj Stá-tec-
h

Naše čistá satiiožilná bílá anebo řervená Jioliciniaii líc-serv- e

Stock 4 plné kvarty $150 12 kvartů $1000 Ozonový
soudek íldóOO Zdarma láhev Jíock und Ifyo a skleničku
Dovoz vyplacen Výtečnou kořalku prodáváme od tyl5Q do
ífíi00 "iiJon Za veškeré zboží ručíme Objednávky pošlete u-- t

CENTRAL MARCANTILE COMPANY
3()

004 Molu St KANSAS CITY MO

(Ne j větší ryze český velkoobchod lihovinami na západě)
Gustav Benda předseda Fred H Ermís řiditel

Kt4444444((44TPí T MODP J(Hl 'fa druh w"'? na
5 llllJLVylJU Tjlruilníni romPati ll Jmou J

VtliiM AVInn mul IJquop Oo„ S

: VKUKOOHCmiDNÍCI A IMFOKTÉftl J

l 659-6- 1 Blui Island Avi CHICAGO ILLS §

Zaruíi-n-a dle vládního z 'ikona o

potravlnáťh a lekách
44tf

tiittýťh
JOHN J I IOUIAN

CCtUju:( Jrdiulet

povozy!
iOsobám rinicím

V tito roíni uvíotiů ttiUJ puiluni thátiy jiau velmi lilmlké a

kluskp coi frlvodéno jest nynřjiím pocuxím i U piic lny
Jest nemožno káru ihnrd juko l jinýth okolnosti

PAMATUJTK U pouliCni kira tulkiUitu je put in tur a
í" moSotuuxu ittmie i vyhnoutl anebo ííuUxUI káru hned

kdy t před nim ocitne u povoi

Kťípwlíhejt i tu mutaniuBíV i Vil přfvl tiledkj
v!xid nrc}utttusii — on tmudidy nrmůi lak uřinitt

Pomozte nám zamezili úrazům

OMAHA AND GOUNCIL OLUFFS

STREET RAILVVAY COMPANY
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